De regulis iuris

tus copulatim sup utroq; tūc renūciatio in uno non extenderet se ad aliud pariter p̄incipale. argu. l.ij. L. si pen. appel. mors interue. c. qd a te. de cle. p̄iuga. cū concor. Pe. tñ de anco. t; bunc disputando non esse p̄terea obligatū ad traditionem qōnis statuionario. quia hic exemplū equiparatur p̄suis extraneo. p nō. in. c. sup e. li. de p̄use. ergo idz in eo qd Jo. and. dicit in extraneo. Item isti duo actus copulantur p̄ statutum tanq; actus penitus separati et pariter p̄incipales. ergo non debent coniungī postea ut p̄nixa. aut ut accessoriū et p̄incipale. quia originalis cā intuenda est. l. voluntarie. L. de excusa. tu. d quo hic latius p̄ eum

Qui tacet con-

sentire videtur.

Done exemplum ut in glo-
a sequēti. qd h̄ regula loquit̄ d̄ p̄sens
sequēs d̄ p̄fessiōe et negatione. ut etiā
ib̄ dicā Itē septē effect̄ taciturnita-
tis ponit hic. gl. et die ut in ea. et de
materia in. l. sp̄ qui non. phibz. ff. eti.
facit. l. j. ff. de feri.

Jo. an ponit hic qōne. L. osti-
p̄cepit nullā alienationē imobilium
rerū eccliarū fieri p̄ clericos sine licē-
tia ep̄i vicians p̄tractū et addens pe-
nā arbitriā caplū bononiē. pre-
missio tractatu vendit aliq; terrulas
sp̄i ep̄o sine aliq; licentia an locus sit
penis statuti. Solutio dicendum qd
non h̄t locū pene statuti. quia si di-
cit ep̄us p̄tractū non tenere ex viri-
bus p̄stitionis p̄tabēdo videtur
p̄senisse et licentia dedisse. arg. c. quia

in tātu. supra. de p̄ben. vbi ep̄us dis-
pensando sup̄ pluralitate bñficiorū
videtur dedisse licentia in altero nō
residendi. c. ex ore. d̄ his q̄ sūt. a ma-
par. ca. de p̄ni. cū olim cum. cōcord.
Si aut̄ dicit ex virib̄ iuris cōis cō-
tractum non tenere. hoc non p̄cedit
quia iuxta nō. xii. q. ii. abbatib̄. iferi-
ores in minutis non tenetur nēario
habere p̄sensū ep̄i. Etsi dicatur p̄tra-
ria opinio verior. ut etiā tunc conse-
sus ep̄i requiratur. put tenz. Arch. i
alle. c. abbatib̄. q̄vis sine p̄sensū ep̄i
tunc ep̄us possit facere alienationez
c. terrulas. xii. q. ii. tamen adhuc ep̄o
potuit fieri hec venditio. Non ob-
q̄ in facto proprio auctorisare non
p̄test. cle. si vna. cum ib̄ nota. de re.
eccle. non alienaū. Quia dic hoc ver-
rum. quando prelat̄ contrahit cum
alijs ecclesijs. non quando p̄trahit
cū ecclēsia sua cathedrali. et sic etiā
loquitur all. cle. de quo ib̄. vid. nō.
in. g. antepenul. facit etiam p̄ solutio-
ne. c. req̄fisti. ad si. s. de testa.

S qui tacet nō fa-

teur. S; nec vtiq; negare videtur.

Done casum ut in glo. Et
pondera qd regula
non dicit non p̄sentit. et sic non p̄tra-
dicit regule. supra proxime. Nam su-
per confessione et negatione. et non
super consensu et dissensu fundatur
hec et lex qui tacz. ff. eti. que cōcor.
cum ista. propter attinentiam tamē
quam habet confessio ad consensū.
et negatio ad dissensum. glosatores
iuris civilis et canonici illā materiā
adaptauerunt huic regule. que pro-
prie spectat ad regulā. q̄ tacz. et hec
regula in effectu duas reglas ponit

Sūmariū et conclusiōes Sexti

quarum fallentias ponit glō. et oclu
sue dicit glō. q̄ veritate inspecta ta
cens non loquitur. et sic nec contra
dicere nec expresse consentire videſ.

Io.an. ponit hic quatuor q̄ſti;
ones prima est vene
realis Bartho. brīx. xxix. et est aliq̄s
electus ad dignitatē ep̄us eo p̄ntē
et tacente p̄tulit prebendaz illius. de
mū cassatur electio. queritur an pre
bendaz repetē p̄t. Bartho. et Tācre.
dixerūt q̄ non. quia videtur eaz ha
buisse p̄ derelicta exq̄ potuit p̄tradi
cere. et non cōtradixit. **Io.an.** tenz cō
trariū. quia in dānosis t̄ onerosis ta
cere non est consentire. ut hic in. g. fa
cit. c. bñficiū. supra. e. li. de regu. vbi i
simili casu d̄z assensus accedere. q̄ de
notat actū. non ergo sufficit taciturni
tas. Item facit. c. cum venisse. de
insti. vbi non soluz tacere. s̄ etiā loq
verba generalia non noctur archidi
acono q̄ p̄mouebatur ab archiepo
t̄ bñ facit. c. si bñficiis. s̄. e. li. de p̄bē.

Secunda qō ē dñicaſ
lis. xli.
P̄sbyter p̄ntet non contradicente
ep̄o. vōū peregrinatiōis emisit. qđ
dū exequi vellet. ep̄us p̄tradixit. ipse
nihilomin⁹ iter arripuit. eſſ eo absē
te eccliam alteri cōtulit. queritur an
p̄sbr reuerſ illā petē possit. Soluen
do tenuerūt Tācre. et Bartho. q̄ ep̄s
tacendo p̄sensit. nec vlt̄i p̄tradicē
p̄t. nisi noua cā int̄ueniat. p̄ regulam
supra primā cū suis p̄cor. Hec tū so
lutio non sufficit ad q̄onez. q̄ q̄rit an
sacerdos p̄t repeterē eccliam eo q̄ cō
tradicētē ep̄o itineravit. Et **Io.an.**
soluendo t̄ q̄ eccliam alteri cōferre
ep̄us non potuit. s̄ si monuissz cum
q̄ se non absētaret sub pena p̄uatio
nis. cui monitioni non paruissz. s̄ se

absentassz. non excusabit euz taciturn
itas ep̄i a pena. quia etiā si exp̄ſe
p̄sensissz. non potuit eo inuito votū
p̄ficere peregrinationis. xxiiij. q. v.
manifestum. t. c. voluit. quia posset
ep̄us aliquid nouiter sciuisse. ppter
quod peregrinatio non expedit ei
am saluti voventis. facit. c. ad ayres
de tempo. ordinā.

Tertia qō fui t̄ Damasij
prima Zi. de
bis que si. a. prela. et dñicoliſ. lxxvij.
et est. Ep̄us fecit alienationem tace
te et non p̄tradicente caplo. Querit
an successor illam revocare possit.
Soluendo tenet alienationem non
valuisse. et sic ip̄am revocandaz esse
per ca. fine exceptione. xij. q. ii. Nam
in alienatiō rei ecclastice. clerici tū
debent consentire. x. q. ii. ca. hoc ius.
Non ob. c. ii. de bis que sunt a pre
per quod videtur taciturnitas suffi
cere. quia illud loquitur de collatio
ne decimaruim nomine beneficij per
sonaliter facta. vbi sufficit patientia
de quo ibi in glosa. t. z. iii. Itēz in alie
natione necessarijs est precedēs tra
ctatus. c. dudum. supra. de re. ecc. nō
alie. qui hic non intervenit. ergo ali
enatio nulla fuit

Quarta qō fuit. t̄n re
cente vel paciente suo prelato pos
sit esse executor testamenti. Saltez si in
eo sint fēa plura relata ad pias can
cas. Solo plato contradicēt id nō
potest. per. c. supra. de postulan. set
nec eo tacente et paciente. f. m. Joh.
and. quia taciturnitas et patientia
prelati hoc casu nō sufficit. quia cū
velle vel nolle non habet. quia om
nis talis actus quez aggreditur est
illuci tūs p̄ quaz frangitur obedientia

Deregulis iuris

et abdicatio ppe voluntatis facit cle.
religiosus de pcura et qd ibi nō tur
in.g. verbū constituere oportet ergo
q̄ p̄s petatur et obtineat sup hoc li
centia. vt supra.e.li.de testa. c.ij. et in
cle q.e.ti.vbi etiam tractat Jo.an.an
licentiam datam possit prelat⁹ reno
care. et casus in quib⁹ religiosus ha
bet velle. vide supra.e.li.de electi.c.si
religiosus. in pma conclusione

versi. similliter. de baptis. quia isti re
cipiuntur ad bñficia eis debita vigo
re litterarū. ergo non presumemus
istos iurasse ad suas gratias perimē
das. quia hoc non est verisimile nec
fieri consuevit. per hanc regulam cū
suis concor.

S qui in ius succe

dit alterius eo iure quo ille vti des
bebit.

Pone casum ut in glo. Et
fin By. in successore vñiversali acti
ue et passione. Actue quia ius qd co
petebat defuncto competit heredi.
Passive quia ius competens cōtra
defunctum competit contra heredē
allega. Insti. de perpet. et temporali.
actio. circa. in princi. Idem in singu
larī successore. d quo hic latins per
eum. Et facit regula q̄ exceptio ex
cōmunicationis maioris etiam ob
ster singlari successorī. vt donatario
legatario aut emptori. de quo hic p
By. et vide de hoc supra. de iure pa
c. uno in.g. penit. e.li.

Jo.an. ponit hic questionem
An heres vñ successor
actoris vel rei agere possit vel cōne
niri per rescriptum delegati re inter
gra vñ non integra. Solutio vbi re
scriptum potest respicere successorez
tunc re non existente integra etiam
per conventionem tñ defuncti tran
sit rescriptum ad successorem. per.c.
significavit. de rescriptis. et.c. propo
sisti. de foro competen. Fortius si
lis sit contestata. re autem existente
integra. si ille de cuius successione
queritur fuit tantum comprehens
sus i rescripto sub clausula generali

Mspicimus iob
scoris qd est verisimilius. et qd ple
rūq̄ fieri consuevit
Pone casum ut in glo. Et
dic de materia ut i
regula in obscuris. supra.eod.ti. que
no obstat per ibi dicta
Jo.an. ponit hic qñnez Sta
bet canonice post habitam p̄bēdaz
infra annū. pmoneri tenetur ad sacer
dotiū. sunt etiā ibi p̄bēnde maiores
et minores. et de p̄uetudine maiores
dantur antiquorib⁹. Quidā igitur im
petravit p̄bēdā cuz clā q̄ non tene
retur p̄moveri ad sacerdotiū. b. im
petravit canoniciatū et sibi p̄uideri
de vna p̄bēda ex maiorib⁹. vterqz
bz clā que tollit p̄uetudines et sta
tuta. bz vterqz receptionis sue tpe il
la seruare iuravit. queritur an p̄udi
catū sit illis p̄ tale iuramentum. Et
soluendo tenz Jo.an. q̄ gratie istoz
non videtur p̄ iuramentū derogatiū
alias gratie essent pempte. et sic bñfi
cia vīgore iparū p̄sequi non possent
qd tñ nec iurans nec recipiētes facē
intendebāt. Itē iuramentum et rece
ptio videntur fieri fin formā līaruz
et vt illis p̄ueniant. arg.c. inter dilec
tos. sc̄terū. de si. instru.c. maiores.

Sūmariū et conclusiōes Sexti

et non p̄t p̄ueniri eius successor nec agere. p̄ alt. c. significavit. qđ ita itel ligitur fīm docl. cōiter omnes. Si at fuit nō iātus in rescripto. tunc ad singularēm successorez non extendit rescriptū. nī in casu. c. j. de alie. iudi. mu. cā fac. vel cū scienter successit in viciū. de iudi. c. quia. v. vel cū emat scđa iussio. vt in .e.c. quia. v. De successore vniuersali an ad eum extē datur. sunt op̄i. p̄trarie. de quib⁹ per g. in. d. c. quia. v. et. d. c. significavit. et placet Jo. an. q̄ transeat ad vniuer salēm successorem tale rescriptum. et placet Pe. de bel. parti. in. l. ii. L. qn. li. pn. da. li. p̄l. fa. de quo hic lat⁹ p̄ Jo. and. et per doct. in. d. c. significa vit. et. c. quia. v.

Resumitūr
ignorātā vbi scientia nō probatur

Done casum. vt in. g. 7 p̄ce norantibus facti sīm. Byñ. et hoc verum sīm. g. dūmodo illud factum sit occultum. quia circa ea que publice sīunt presumpitūr scientia. de quo vi. plene per Hen. boyck in regula q̄ uis. supra. e. ti. in antiq̄s. Item cessat hec regula in his quis scire vel indica gare tenetur. sīm. g. q̄ etiam ponit tri plicem modū p̄bandi ignorantiam quam semper nota

Jo. An. ponit hic q̄ōnem p̄ se dex recepit testes p̄tra absentem ad domū citatiū sed non inuentū. que ritur an receptio valeat. Solvendo dicit. q̄ si p̄ducūtur testes ante litez p̄testatā. si qđem in casu publicatio nis ad p̄petuā rei memoriaz. q̄ p̄du

zio fit regulariter ex parte rei p̄tra quē agi possz in futuru. q̄ casu vera p̄tumacia requiritur. ideo tūc requi ritur citatio psonalis. p̄ au. c. h. z. q̄s L. de testi. Si aut̄ quia timetur dei. v̄l. aliter quo casu. sufficit citatio ad domū. quia non requiritur vera cō tumacia. per rex. in. c. qm̄ frequenter. cipali in casu aliquo aut super dila cipali in casu aliquo aut super dila toria. quain reus opponit ante litem p̄testatam. fieret produc̄tio testium. q̄nia p̄pter litem inchoatā sufficeret dicta p̄tumacia per citationez ad do mū. c. causam. de do. et p̄tum. et. l. p̄e rāndum. & finalū. L. de iudi. Idem d̄ testibus quos acto produceret cō tra reum super replicatione p̄tra di latoriā rei eadem ratione. Si aut̄ cipali testes produc̄t. requiritur cō procesū per citationem sc̄i persona lem vel occultationez vel impedimē tum dolosum. vt in allega. c. quoniā & porro. Si autem producuntur tes tes post litem. contestata sine acto sine reus producat super princi pali. sufficit dicta contumacia. et ita seruatur sīm Job and. qui etiam hic interset de citatione ad domum. quando sufficiat. de qua per doct. in. c. fi. de eo qui init. ī pos. cā rei ser.

Ocupletari
nō debz aliquis cū alter⁹ inioria vel iactura

Done casū vt ī. g. 7 intelligēt̄a vel dāno. & sic nō ob. id qđ possz opponi d̄ p̄ilegio. Itē disūctia. v̄l. ī

Deregulisiuris

te rtus debet ponere copulativa et
et sic non obstraria de vicia et pres-
criptionib[us] fieri consueta sunt glosa-
b[us]. Et secundum Iohannem large sumitur hic
hoc nomen iactura pro omni damno
ut in c. suam de peccatis etiam ponuntur
verba huius regule licet stricte sumen-
do potest dicendum a facio. is. ponat pro
iactura quod sit per exoneranda nave tpe-
piculi. de q[uo]d. ff. ad. le. ro. de facio. p[ro] totum.
Et ad exquirendū occasionē ponen-
di tractatū sequestrationis. dicit Iohannem
quod ad evitandas iacturas invenire
fuerūt sequestrationes. ut p[ro]p[ter]e et non super
de seq[uestre]nt. c. penale. Et ideo late habetur
statutum de illis per modū sume. et Har-
monia. l. interesse puto. ff. de adiutori. possit.
Et videlicet de materia in c. iij. supra. de
do. et contumelie. et in c. examinata. s. de
fidi. et supra. de seq[uestre]nt. possit. p[ro] totum.
Et hanc materiam sequestrationis ponit
hic Iohannes loco quoniam mercurialis.

Non penis benignor est interpretatio facienda
Pone exemplum huius regule ut in g. Et ratione hu-
ius regule est. quia odia sunt restrin-
genda. ut hic in ultima. glo. Et dicit
Byzantinus. quod ubi certum est delictum. et certa
est qualitas delicti. sed animus committens
est incertus. non habet locum hec
regula. ut in l. si non convicci. L. de
iniurie. Item non habet locum cum
certum est delictum. et certa qualitas
delicti. sed incerta persona ex pluribus.
que fuerunt in actu delinquendi
ut in l. item mela. si plures. ff. ad. le.
ad qui. et l. quoniam multa. L. ad le.
iusti. de vi. pub[lici]. Et facit hec regula
secundum Iohannem. quod in suspensis per triennium
cum a beneficiis si infra triennium no-
nunquam penam incurruunt quod siat co[n]cur-

sus temporum. de quo per Iohannem. an-
plene in c. cum in cunctis super ver-
bo triennio. supra. de electi. et legistis.
in l. de quibus. ff. de legi. Item facit
Iohannes ad questionem dominicalē ul-
timam de damnato ad amputatio-
nem manus qui habent alteras manus
aridam quod illa debeat amputari. Et
ita solvit ibi hec questione per rati-
onem huius regule. et satis punitur
quia manus arida verum membrum
est. et valde ad decorum. q[uo]d. c. sic virgeri

Iohannes ponit hic questionem
mercuriale disputatam per eum. An penam ipso iure. p[ro]
delicto impositam incurrit ille qui
illud delictum cogitauit et aliquid
agit. sed non perfecit. etiam per ipsum
non stetit. Pro et contra faciente iuri
allegata. et tex. in l. si quis non di-
cam rapere. L. de episco. et cleri. que
habetur. de penale. di. i. et c. i. de eo qui
mit. in poss. causa rei seruan. Soluendo.
putat quod ille penam hanc non in-
currat. per textum in c. perpetuo. su-
pra. eodem libro. de electi. ubi penam
a iure impositam ei qui scienter in-
dignum eligit non incurrit ille qui
cogitauit agit sed non perfecit. c. i. d[icitur].
cleri. pug. in. duel. ubi pugil ingressus
duellum animo occidendi. irregula-
ritatem que est pena homicidii non
incurrit. licet ad actum processit. ex-
quo mors aut membra truncatio
non est secuta. facit c. comissa. pri-
mo responso. supra. eodem libro. de
electione. cum concordanti. Debet ta-
men iste de quo queritur pena arbitria
straria puniri. habita consideratio
ne an per eum steterit. aut non per l. i.
in fine. extra. d[icitur]. extraord[inary]. crimi. cano-
nizata. de penale. dis. i. c. solicitatores.
Et omnia straria quod voluntate habent

Sūmariū et conclusiōes Sexti

in criminib⁹ p⁹ effect⁹ loquuntur in pena quā q̄s non p̄trahit ipo iure. s̄ iure p̄cipiēt p⁹ iudicē infligitur . aut in criminib⁹ q̄ sola voluntate perficiuntur . ut ē crīmē hēsis. lese maiestat⁹. &c.

Ctus legitimi

conditionē non recipiūt neq; diem

Pone casū vt in.g. Et pro intellectu hui⁹ regule dic q̄ ad⁹ de potentia egredit. et ideo ad⁹ dicitur effect⁹ potētie . Le gitimi aut ad⁹ dicitur q̄ obueniūt aut firmātur a lege.l.lege obuenire. ff. de ver. ob. vel q̄ pficiūt iudicia li auctoritate. vt līnia hereditatis ad iūio. tutoris datio. scz a iudice. Ido non recipiūt diē aut p̄ditionē. scz cōtra naturā iporū. imo adiectiōes tales inficiūt actus. vt in iurib⁹ in. gl. all. Uel intellige hanc regulā in casi b⁹ enumeratis. in.g. hic. et in.l. actus ff.e.ti. vt sic generalis regula remaneat in p̄trariū. scz q̄ omnes ad⁹ legi timi recipiūt diē et conditionem . vt Insti. de ver. ob. §. omnis. et. L. de iure emphbi. l. Sed fallit in qbusdam actib⁹. et in illis loquitur regula ista. Ideo cauti⁹ dirit. l. ad⁹ legitimi qui non recipiūt diē &c. fīm. g. Et sex contraria q̄ format h. gl. Solve ut i ea

Io. an. ponit hic qōnē quam disputavit. an scz ex causa possit papa dispensative cōcere q̄ matrimoniu⁹ p̄traberetur dū raturum solū vscq̄ filius mascul⁹ ex matrimonio habere. Et nō ē mirāda b̄ qō fīm. Io. an. quia qdā rex antiqu⁹ h̄ns vnicū filiū monachū petebat a papa q̄ cū illo vt. matrimonium poss̄ p̄trahē disp̄saret. aut sim plūciter. aut ad tēp⁹. et de scđo dicez

batur filius pl̄otentari. Et q̄ papa non possit dispensare. pbat Jo. an. arguendo ad duo inconveniētia q̄ se qrentur. p̄mū q̄ matrimoniu⁹ p̄traberet ad tempus. scđo q̄ dissolueret matrimoniu⁹ iā p̄sumatū p̄ copulā q̄rū vtrūq; est p̄tra diffinitionem matrimoniū. dū dicit individualiā vīte p̄sue tūdinē retinens. Institu. de pa. po. §. nuptie. ff. de ri. nup. l. palā. c. illud. de presup. supra. Itē dñs in euāgelio p̄ bibz separari p̄ hominem p̄iūctos a deo. vt p̄z. Abath. xix. c. quanto. s. de transla. prela. Sz contra euāgelium papa non dispensat. xxv. q. j. c. sūt q̄ dam. quia nec angel⁹ dei audiretur p̄tra euāgeliū. ad. Gal. l. 7. xi. q. i. si is qui p̄st. In p̄terariū tū facit. quia papa dispensat p̄tra precepū de soluētis decimis. c. ex parte. et. c. a nobis. supra. de deci. vbi de hoc. Item dissoluit matrimoniu⁹. c. ex publico. et. c. verū. de pueri. p̄iuga. etiā iā consūmatum inter iudeos. de consan. et affi. c. de infidelib⁹. qb⁹ tū dictū fuit. quos p̄iunxit dens hō non separat. vt ibi p̄z. Nec i bis facit p̄tra euāgeliū vt hō. s̄ vt dei vicē tenēs. xxxij. q. j. c. quos de⁹. et sup. d. transla. p̄la. p̄ totum. Soluēndo dicit Jo. an. ne lingua transiens sup̄ terrā ponat os in celū. cōtra illud qdā habetur. xxi. dist. in tātū ipē papa de cui⁹ potēria queritur qōne soluat. Consulen dū tū est sibi q̄ abstineat. Sz si dispensat multis vīdetur q̄ teneat dispensatio fīm q̄s. c. sunt quidā. all. nō vetat papā contra euāgelium et cā dispensare. sed euāgelia destruere vt ibi nōt. Laur. Et de potentia pa pe remittit Jo. an. ad spe. ti. de lega. §. nūc ostendendū. versi. lxxix. et i. c. cum ad monasterium. in fi. supra. de

De regulis iuris

sta.mona.et hec opinio videtur ve
rior. Nam ut resert frater Henricus.
in summa sua.de sta.mona.versi .itez q
riever. Innocentius papa tertius dis
pensavit cu quodā monacho cu pa
ter ei p̄nceps terre sine herede mor
tu ezz ut contraheret matrimoniu cu
quadam et cu ea ezz per quoz annos
p bono pacis. et ut suscitaret semen
sup terram et ad vitandam magnaz
stragem.cui videbantur dies pauci
pre amoris magnitudine quem ela
pso emino qnqueñij.lz inuitu p̄dicit
papa ppulit redire ad claustru. Et
p bac op. etiā facit qd nōt p̄anor.
in.c.lras.de resti.spo.sup.g.verbi dis
pensare. et Jo.an.in.c.p venerabilēz
qui sūt legit.vbi nō.papam ex cā
posse dispensare. etiam in gradibus
divina lege p̄hibitis.qd tene. quia
pt contingere in practica circa istos
p̄ncipes magnos qui sepe petunt dis
pensationes a papa ut possint ducē
filiam fratris. Nam fīm iam dicta pa
pa pt dispensare. secus in ascendentib
us et descendētibus divina lege p
hibitis.fīm.g.in alle.c.lras

Emel deo de
dicatum non est ad usus hu
manos amplius transferendū.
Pone casum ut in.g. Byñ.
ede sacra. que si destruatur et corru
at. locus tamen remanet sacer Insti
de re. diut. glocus. et ff. de contrabē.
emp. l. edes sacra. Sz contra hoc op
ponitur. de. l. cōtinu. g. penul. de ver
bo. ob. vbi dicitur q̄ possibile ē. rez
sacram fieri prophanam. Solutio.
By. dicit q̄ hic consideratur iuris
possibilitas. in contrario sumi pon
tificis potestas. qui potest crucis re

ducere ad prophanum. Sed qd illi
us solius potestati cōmittitur repu
tatur impossibile de iure. vt l. apd
Iulianum. q̄ si. de lega. Et dicit Jo.
an. non admirandum de hoc dicto
quia si contrarīm diceretur. nihil
esset impossibile de iure positivo. cu
papa sit supra illud. et illud imutat.
et contra illud disp̄sat. supra. de cō
cef. preben. c. proposuit. cuz concor
imo illud sic revocare potest q̄ ha
beatur pro infecto. vt in cle. vna. de
eīnunit. ecc. et hec nota. Et intellige
banc regulam fīm glosam. in re deo
dedicata. etiam alienata iunimata.
quia talis in eadem forma non p̄t
ad humanos usus. id est in usus lai
corum seu secularium personarū ve
nire. et hec declara vt in. gl

Io. An. ponit hic questionem
quam disputavit sūl
cu questione posita. supra. c. prim.
An videlicet papa possit dispensare
cum monacho ex causa ut matrimo
nium contrahat. et pro parte negati
ua. facit hec regula cum concordā.
fīs. c. cum ad monasterium. in fī.
de sta.mona. et quia votu videtur
ēē de lege naturali. quia implere vo
tum est preceptum legis diuine per
tinens ad precepta prime tabule. qz
est actus latrie. et illa sūt imutabilia
probatur. v. dis. in principio. In cō
trarīm et pro parte affirmativa fa
cit potestas generalis data Petroz
successorib fīs de ligando et solvē
do. Math. xvi. xxiij. qz. qd cūq. et. c.
solite. de maio. et obc. Item quia au
ctoritas superioris in votis intelli
gitur excepta. de iure iura. c. venien
tes. et quia simplex votum tollitur
per matrimonium. c. meini. n. q
cler vel votent. et solennitates voti